

### صورتجلسه شورای سلامت و امنیت غذایی شهرستان کاشان

پیرو دعوتنامه شماره ۳۱۳-۲۹/۱-پ مورخ ۹۰/۲/۱۸ اولین جلسه شورای سلامت در سال ۹۰ مورخ ۹۰/۲/۲۱ رأس ساعت ۲۱ با حضور معاون محترم استاندار و فرماندار شهرستان و سرپرست محترم دانشگاه و سایر اعضاء در سالن شهداء ستاد مرکزی دانشگاه تشکیل گردید.

ابتدا پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ا... مجید آقای دکتر اعرابی سرپرست محترم دانشگاه ضمن عرض خیر مقدم به معاون محترم استاندار و حضار، درخصوص فعالیت ها و اقدامات انجام شده در ایام نوروز و همچنین برگزاری هفته سلامت سخنانی ایراد نموده و از زحمات کلیه ادارات و معاونت های دانشگاه (معاونت بهداشتی، درمان، غذا و دارو) تقدیر و تشکر نمودند و موضوعاتی که در زمینه سلامت بایستی به آن پرداخته شود ۱- پایش و رسد معضلات حوزه سلامت در همه زمینه ها ۲- بررسی مسائل موجود و پیش بینی مسائل آینده را بیان نمودند و در ادامه دستور کار جلسه را به قرار ذیل قرائت نمودند.

#### دستور کار جلسه :

- بررسی مصوبات جلسه قبل - بررسی وضعیت ارائه مکمل های غذایی و دارویی غیر قانونی در باشگاههای ورزشی - گزارش بیماریهای منتقله از آب و غذا

**الف) بررسی مصوبات جلسه قبل** مصوبه بند ۱ : آقای عسگری رئیس محترم اداره بهداشتی بیان نمودند جلسه ای تشکیل و مقرر گردید با توجه به اینکه ساختمان مرکز ارائه مشاوره پزشکی و خدمات توانبخشی سالمندان توسط اداره بهداشتی آماده شده، معاونت بهداشتی دانشگاه نسبت به تأمین پزشک مرکز (یک روز در هفته) اقدام نماید ضمناً با انجام هماهنگی های لازم با سازمان بهداشتی استان مقرر گردیده فراخوان تأمین نیروهای لازم جهت ارائه خدمات درمانی، تغذیه، فیزیوتراپی، پرستاری در حیطه های سالمندی انجام گردد.

مصوبه بند ۲ : آقای مهندس اسدی از شرکت آبفا درخصوص آمادگی ایستگاههای مورد نظر جهت برداشت مستقیم از آب زاینده رود در صورت تعیین و تصویب نرخ آب (هر گالن ۲۰ لیتری ۱۵۰ تومان) سخنانی ایراد نمودند.

مصوبه بند ۳ : آقای مهندس رحمت پناه مسئول محترم اداره بازیاقت شهرداری درخصوص ساماندهی انبارهای بازیاقت و جلسات برگزار شده در این زمینه و همچنین انجام طرح تفکیک زباله از مبدأ و پیگیریهای لازم جهت احداث کارخانه بازیاقت زباله نکاتی را بیان نمودند.

مصوبه بند ۴ : آقای قپانی پور کارشناس محترم فرمانداری بیان نمودند ابلاغ ها صادر شده است و به همراه شرح وظایف به ادارات مربوطه ارسال شده است.

مصوبه بند ۵ : آقای دکتر الماسی سرپرست محترم معاونت بهداشتی دانشگاه درخصوص تشکیل کمیته سلامت کارکنان در ادارات به خصوص اداراتی که کارگر زیاد دارند از جمله شرکت های آب و فاضلاب، برق و گاز و ... با توجه به دستورالعملهای موجود در سال جاری سخنانی را ایراد نمودند.

مصوبه بند ۶ : این مصوبه توسط معاونت بهداشتی دانشگاه و فرمانداری انجام شده است.

مصوبه بند ۷ : آقای دکتر دهقانی رئیس محترم مرکز بهداشتی شهرستان گزارش کاملی از اقدامات انجام شده در هفته سلامت را به صورت پاور پوینت به شرح ذیل ارائه نمودند :

۱. برگزاری کلاس های آموزشی برای دانش آموزان، پزشکان، دندانپزشکان، مربیان باشگاههای ورزشی، پرستاران، پرسنل مراکز بهداشتی درمانی، داروخانه و دانشجویان سال آخر رشته های پرستاری و مامایی، کارشناسان مبارزه با بیماریها، مربیان بهداشت مدارس، بهرگان کارخانجات صنعتی، رابطین بهداشتی

## صور تجلسات شورای سلامت شهرستان - مورخ ۹۰/۰۲/۲۲

۲. چاپ و تکثیر کتاب آموزشی اشکال داروئی

۳. سخنرانی سرپرست محترم دانشگاه و معاونین محترم دانشگاه در خطبه های نماز جمعه کاشان ، آران و بیدگل ، مشکات و برزک

۴. اجرای نمایش آموزشی ویژه کودکان

۵. اجرای مرحله تکمیلی مسابقه آیه های مرتبط با سلامت ویژه دانشجویان ، اساتید ، کارمندان و طلاب و ...

۶. برگزاری جشنواره های آموزشی

۷. پیاده روی خانوادگی و ...

آقای دکتر خورشیدی سرپرست محترم معاونت غذا و دارو دانشگاه درخصوص اقدامات انجام شده در فرهنگ سازی مصرف دارو در مدارس سخنرانی ایراد نمودند و درخصوص تجویز آنتی بیوتیک ، ارائه آموزش های لازم به بیمار و پزشک در راستای فرهنگ سازی مصرف دارو را بهترین راهکار داشتند.

مصوبه بند ۸ : این مصوبه درروز مقرر انجام گردیده است.

مصوبه بند ۹ : آقای مهندس فتحی مقدم کارشناس مسؤل محترم واحد بهداشت محیط معاونت بهداشتی دانشگاه گزارش کاملی از فعالیت ها و اقدامات انجام شده به شرح ذیل در طرح بسیج سلامت نوروزی از تاریخ ۸۹/۱۲/۱ لغایت ۹۰/۱/۵ توسط واحد بهداشت محیط را برای حضار به صورت پاورپوینت ارائه نمودند.

- بازدید از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی شهرستان از جمله رستوران ها ، کبابی ها ، آشپزخانه ها ، قنادی ها و ...

- بازدید از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی بین راهی

- کنترل کیفی مواد غذایی و نمونه برداری از مواد غذایی مشکوک

- کنترل کیفی آب آشامیدنی و کلرسنجی روزانه و نمونه برداری میکروبی از آب

- معدوم سازی مواد غذایی تاریخ گذشته

- برخورد و جمع آوری فروشندگان دوره گرد مواد غذایی

- رسیدگی به شکایت مردمی و ...

مصوبه بند ۱۰ : این مصوبه با پیگیری آقای قپانی پور اجرا گردیده است.

مصوبه بند ۱۱ : جلسه مورد نظر تشکیل شده و مقرر گردیده کمیته ای با مسئولیت معاونت بهداشتی دانشگاه تشکیل گردد.

ب) بررسی وضعیت ارائه مکمل های غذایی و دارویی غیر قانونی در باشگاههای ورزشی

آقای دکتر الماسی سرپرست محترم دانشگاه درخصوص عوارض استفاده از مکمل های غذایی و دارویی غیر قانونی در باشگاههای ورزشی توسط جوانان برای زیبایی اندام خود سخنرانی ایراد نموده و جهت کنترل مصرف این گونه مکمل ها و داروها انجام بازدید از باشگاههای

## صور تجلسات شورای سلامت شهرستان – مورخ ۹۰/۰۲/۲۲

ورزشی ، تهیه دستورالعمل ها و بروشور های آموزشی لازم ، نصب تابلوهای آموزشی در باشگاهها ، بازآموزی برای پزشکان عمومی را پیشنهاد نمودند.

ج ) گزارش بیماریهای منتقله از آب و غذا :

آقای نعمتیان کارشناس مسئول محترم واحد مبارزه با بیماریهای واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه گزارش کاملی از وضعیت و اقدامات انجام شده در زمینه پیشگیری از بیماریهای منتقله از آب و غذا در سال ۸۹ به شرح ذیل بیان نمودند :

۱. محورهای استراتژیک پیشگیری و کنترل بیماری : با انجام آموزش و اطلاع رسانی از طریق تشکیل جلسه برای پزشکان ، رابطین بهداشت ، کارشناسان ، متصدیان و کارگران صنوف ، توزیع پمفلت ، پلاکارد و بندهای آموزشی و ...

۲. مشکلات و چالشها : رفتارهای غلط بهداشتی در مصرف آب و مواد غذایی ، فرسودگی زیر ساخت های شبکه آبرسانی ، وجود و مهاجرت کنترل نشده اتباع بیگانه ، عدم آشنایی پزشکان اورژانس با دستورالعمل های کشوری ، عدم دسترسی به آسایشگاههای نظامی و خوابگاهها

۳. راهکارهای پیشگیری : فرآیند مناسب گزارش دهی ، همکاریهای بین بخشی و درون بخشی ، برگزاری جلسه با پزشکان بخش درمانی ، آموزش و بازآموزی مدیران حج و زیارت و ترمینال ها و ...

۴. ارائه آمار و وضعیت بیماریهای منتقله از آب و غذا در سال گذشته

در پایان جلسه آقای حاجی معاون محترم استاندار و فرماندار شهرستان درخصوص اجرائی شدن مصوبات جلسه در وقت تعیین شده توسط ادارات مرتبط سخنانی ایراد فرموده و پس از جمع بندی موضوعات مطروحه ، مصوبات جلسه را به شرح ذیل بیان نمودند

## صور تجلسات شورای سلامت شهرستان - مورخ ۹۰/۰۲/۲۲

### مصوبات جلسه شورای سلامت شهرستان مورخ ۹۰/۲/۲۱

ردیف	عنوان مصوبه	مسئول اجرا	زمان اجرا
۱	مقرر گردید بند ۳ ، ۴ و ۵ مصوبات جلسه قبلی شورا (اجرای طرح بازیافت و ساماندهی انبارهای بازیافت ، تشکیل کمیته جامعه ایمن ، تشکیل کمیته سلامت کارکنان ادارات) مورد پیگیری قرار گرفته و اقدامات انجام شده به دبیرخانه شورا ارسال و در جلسه آتی شورا گزارش گردد.	اداره ذیربط	۴۵ روز
۲	مقرر گردید معاونت غذا و دارو دانشگاه با همکاری اداره آموزش و پرورش برنامه آموزشی متناسب با پایه های تحصیلی درخصوص ضررهای مصرف بی رویه دارو بدون نسخه پزشک در سال تحصیلی ۹۰ - ۹۱ تهیه و تنظیم نموده و در جلسه آتی شورا ارائه نمایند.	معاونت غذا و دارو دانشگاه آموزش و پرورش	۴۵ روز
۳	مقرر گردید معاونت غذا و دارو درخصوص کیفیت آرد و معاونت بهداشتی دانشگاه درخصوص کیفیت نان نظارت های لازم را معمول نموده و در صورت انجام اقدامات قانونی اداره تعزیرات حکومتی همکاری نماید ضمناً آقای قپانی پور نماینده فرمانداری و معاونت بهداشتی دانشگاه درخصوص تهیه بروشور نان خوب و نصب آن در کلیه ثانویها با هماهنگی تعزیرات آرد و نان شهرستان اقدام نمایند.	معاونت غذا و دارو دانشگاه معاونت بهداشتی دانشگاه آقای قپانی پور	۴۵ روز
۴	درخصوص عدم مصرف مکمل های غذایی و داروها غیرقانونی مقرر گردید الف) اداره تربیت بدنی با همکاری معاونت بهداشتی و معاونت غذا و دارو دانشگاه جلسه آموزشی برای تمامی مسئولین باشگاههای ورزشی برگزار نمایند. ب) معاونت غذا و دارو دانشگاه نسبت به تهیه پوستر ضررهای مصرف این مکمل ها و داروها و اداره تربیت بدنی الزام نمودن باشگاهها به نصب آن در محل اقدام نمایند. ج) اداره تعزیرات حکومتی در صورت ارسال گزارش مبنی بر عرضه این مکمل ها و داروها در باشگاهها توسط بازرسان اقدامات قانونی لازم را انجام نمایند.	معاونت بهداشتی دانشگاه معاونت غذا و دارو دانشگاه اداره تربیت بدنی معاونت غذا و دارو دانشگاه اداره تربیت بدنی معاونت غذا و دارو دانشگاه	۳۰ روز ۳۰ روز در طول سال
۵	با توجه به وضعیت خشکسالی و کمبود آب در فصل گرم سال در بخش ها و روستاهای تحت پوشش مقرر گردید شرکت های آبفا و آبفایر تدابیر لازم درخصوص تأمین آب شرب سالم و بهداشتی برای مردم را معمول نمایند.	شرکت آبفا و آبفایر	از خرداد تا مهر ماه
۶	مقرر گردید الف) معاونت بهداشتی دانشگاه از کلیه خوابگاههای دانشجویی بازدید نموده و گزارش شرح نواقص رابه مسئولین مربوطه اعلام نموده و گزارش اقدامات انجام شده را جمع بندی و در جلسه آتی شورا ارائه نمایند. ب) آقای قپانی پور نماینده فرمانداری مکاتبه ای با مسئولین خوابگاهها درخصوص مجوز ورود و بازدید از خوابگاهها توسط بازرسان و همکاریهای لازم جهت رفع نواقص را انجام نمایند. ج) آقای قپانی پور با همکاری معاونت بهداشتی دانشگاه مکاتبه ای در زمینه پیگیری و رعایت مسائل بهداشتی در پادگانها توسط مسئولین بهداری ، یگانهای نظامی و انتظامی انجام نمایند.	معاونت بهداشتی دانشگاه آقای قپانی پور آقای قپانی پور معاونت بهداشتی دانشگاه	دو ماه در اسرع وقت ۲۰ روز